Wykonanie praw o Radach miejskich i powiatowych.—Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych podaje do wiadomości powszechnej, następujący krótki wyciąg z sprawozdań swoich Władzy Wyższej złożonych: o wypadku wyborów do Rad Powiatowych i Miejskich, o ukonstytuowaniu Rad Miejskich, i o działaniach przygotowawczych w celu otwarcia Rad Powiatowych.

Ukaz Najwyższy z dnia 14 (26) Marca 1861 r. pomiędzy innymi instytucjami nadał Królestwu, Rady Gubernialne, Powiatowe i Miejskie.

Cztery Ukazy następne z dnia 24 Maja (5 Czerwiec) t. r. powyższy rozwijające, przepisały ogólne zasady: kto może być wyborem, a kto wybieralnym do Rad Powiatowych i miejskich; w jaki sposób dopełniać się mają wybory do Rad Gubernialnych; — niemniej objęły szczegółowe urządzenia i atrybucje Rad Powiatowych i Miejskich

Co do Rady Miejskiej Warszawskiej zaszła następująca okoliczność: JEJÓ CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI KSIĄŻĘ Namiestnik, zwracając swą pieczołowitość ku polepszeniu zarządu więzień, zajął się także, skutkiem złożonych SOBIE raportów Władzy Policijnej, rozpoznaniem stanu aresztu policyjnego przy Ratuszu miasta Warszawy dla zaprowadzenia w nim potrzebnych ulepszeń. Gdy zaś w myśl artykułu 18 Organizacji Rad Miejskich z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r. służył im dozór nad miejskimi Instytucjami publicznymi, przeto Władza właściwa upoważniona została do uczynienia Prezydentowi miasta i Radzie Miejskiej wszelkich ułatwień celem odbycia rewizji tegoż aresztu we względnie administracyjnym i sanitarnym.

Zbiór ten Rada Administracyjna Królestwa uważa za odpowiadający celowi, — skoro więc Rady Powiatowe zbiorą się na pierwsze posiedzenie, znajdują go w sali obrad w potrzebnej liczbie egzemplarzy.

Taki jest pokrótce obraz czynności przeprowadzonych dotąd, w celu wykonania Ukazów Najwyższych z d. 24 Maja (5 Czerwca) 1861 roku, nowe instytucje krajowi nadających.

Dalsze działania w tym kierunku, szczególnie co do stopniowej organizacji Rad Miejskich po miastach 3-go rzędu, niemniej co do rozpoczęcia czynności Rad Powiatowych, do wiadomości ogółu w swoim czasie podawane będą.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.